PAGE
8

[image: image1.png]

АДМИНСТРАЦИЯ

СУЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28.12.2016 № 101

	О внесении    изменений    в  муниципальную программу «Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и благоустройство  муниципального образования Суетовского сельского поселения Ярцевского  района Смоленской области» на 2015 – 2017 годы, утвержденную постановлением Администрации Суетовского сельского поселения Ярцевского  района     Смоленской      области от 23.12.2014 № 68

Администрация Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и благоустройство  муниципального образования Суетовского сельского поселения Ярцевского  района Смоленской области» на 2015 – 2017 годы, утвержденную постановлением Администрации Суетовского сельского поселения Ярцевского  района Смоленской области от 23.12.2014  № 68 «Об утверждении муниципальной программы «Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и благоустройство муниципального образования Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области»   на 2015 – 2017 годы» (в редакции постановления Администрации Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области  от  28.12.2015 № 123) следующие изменения:

     1.1. В паспорте муниципальной программы «Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и благоустройство  муниципального образования Суетовского сельского поселения Ярцевского  района Смоленской области» на 2015 – 2017 годы строку «Объемы ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	 Объемы ассигнований муниципальной программы
	 Объем финансирования Программы – 3313716,40 руб.,

в том числе:

2015 год – 2204802,92 руб.

2016 год – 706913,48 руб.

2017 год – 402000 руб.

1.2. В пункте  3 «Обобщенная характеристика основных мероприятий, входящих в состав муниципальной программы» слова «замену глубинных насосов планируется выделить за период 2015 – 2017 годов – 700000 рублей, прочистку канализационных сетей – 189290,49 рублей, на проведение оценки рыночной стоимости объектов водоснабжения и водоотведения – 35000 рублей,  лабораторные исследования качества воды с оформлением экспертного заключения в объектах водоснабжения – 34898,28 рублей, изготовление технической документации – 15808,25 рублей, взносы на капитальный ремонт за помещения в многоквартирных домах – 365121,12 рублей, содержание и обслуживание колодцев общего пользования – 90000 рублей, исполнение судебных актов – 582653,15 рублей. По территории д. Ланино планируется провести газопровод низкого давления.  На данное мероприятие планируется выделить за  период 2015 - 2017 годов - 435029 рублей. В населенных пунктах сельского поселения установлены 55 фонарей уличного освещения. Для их технического обслуживания и для оплаты за электроэнергию планируется выделить за  период 2015 - 2017 годов – 1102844,50 рублей. Для оплаты налога на имущество организаций  планируется выделить за  период 2015 - 2017 годов - 425745 рублей. Для организации и содержания мест захоронения на территории сельского поселения  планируется выделить за  период 2015 - 2017 годов - 35638 рублей. Для проведения мероприятий  по ликвидации несанкционированных свалок, удалению сухостойных, больных и аварийных деревьев,  скашиванию травы  около нежилых участков планируется выделить за  период 2015 - 2017 годов – 365121,12 рублей» заменить словами  «замену глубинных насосов планируется выделить за период 2015 – 2017 годов – 179560,92 рублей, прочистку канализационных сетей – 308011,94 рублей, на проведение оценки рыночной стоимости объектов водоснабжения и водоотведения – 33000 рублей,  лабораторные исследования качества воды с оформлением экспертного заключения в объектах водоснабжения – 22874,75 рублей, изготовление технической документации – 29154,30 рублей, взносы на капитальный ремонт за помещения в многоквартирных домах – 382267,68 рублей, содержание и обслуживание колодцев общего пользования – 40000 рублей, исполнение судебных актов – 529378,17 рублей. По территории д. Ланино планируется провести газопровод низкого давления.  На данное мероприятие планируется выделить за  период 2015 - 2017 годов – 444338,62 рублей. В населенных пунктах сельского поселения установлены 55 фонарей уличного освещения. Для их технического обслуживания и для оплаты за электроэнергию планируется выделить за  период 2015 - 2017 годов – 883547,02 рублей. Для оплаты налога на имущество организаций  планируется выделить за  период 2015 - 2017 годов - 405745 рублей. Для организации и содержания мест захоронения на территории сельского поселения  планируется выделить за  период 2015 - 2017 годов - 5838 рублей. Для проведения мероприятий  по ликвидации несанкционированных свалок, удалению сухостойных, больных и аварийных деревьев,  скашиванию травы  около нежилых участков планируется выделить за  период 2015 - 2017 годов – 50000 рублей»

1.3. В  приложении 1  «Целевые показатели реализации муниципальной программы «Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и благоустройство  муниципального образования Суетовского сельского поселения Ярцевского  района Смоленской области» на 2015-2017 годы:

     1.3.1. Строку 2.1  изложить в следующей редакции:

	2.1
	Замена глубинных насосов на артскважинах
	шт.
	1
	2
	1
	0

     1.3.2. Строки с 2.4 по 2.9  изложить в следующей редакции:

	2.4
	Проведение газопровода
	м
	0
	552
	0
	0

	2.5
	Оплата налога на имущество организаций
	%
	1,32
	2,2
	2,2
	2,2

	2.6
	Содержание и обслуживание колодцев общего пользования
	колодцев
	0
	2
	0
	0

	2.7
	Исполнение судебных актов
	решение суда
	0
	13
	10
	0

	     2.8
	Лабораторные исследования качества воды с оформлением экспертного заключения в объектах водоснабжения
	шт.
	0
	1
	2
	0

	2.9
	Изготовление технической документации
	шт.
	0
	1
	2
	0

    1.3.3. Строку 4.1  изложить в следующей редакции:

	4.1
	Транспортировка тел умерших граждан
	тел
	3
	3
	0
	0

    1.3.4. Строки с 5.1 по 5.3  изложить в следующей редакции:

	5.1
	Скашивание травы на территории общественного назначения
	сотка
	0
	0
	0
	0

	5.2
	Удаление сухостойных, больных и аварийных деревьев
	шт.
	0
	0
	0
	0

	5.3
	Уборка несанкционированных свалок
	куб.м.
	0
	500
	0
	0

     1.4. Приложение 2  «План реализации муниципальной программы «Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и благоустройство  муниципального образования Суетовского сельского поселения Ярцевского  района Смоленской области» на 2015-2017 годы изложить в следующей редакции:
                                                                    «Приложение №2
План
реализации муниципальной программы
«Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и благоустройство муниципального образования Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области»  на 2015 – 2017 годы

	№ п//п.
	Наименование
	Исполни-

тель

мероприя-тия

	Источник финан-сового   обеспе-чения (рас-шифро-вать)
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на отчетный год и плановый период (рублей)
	Планируемое значение показателя на реализацию муниципальной программы на отчетный год и плановый период

	всего
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Цель 1  -   содержание муниципального жилого фонда

	Основное  мероприятие 1  - Мероприятия по поддержке жилищного хозяйства

	1.1
	Ставка налога на имущество организаций, %
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	2,2
	2,2
	2,2

	1.2
	Изготовление технической документации, шт.
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	1
	1
	0

	1.3
	Взносы на капитальный ремонт за помещения в многоквартирных домах, м.кв.
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	25077
	20061,6
	20061,6

	1.4
	Обеспечение мероприятий по оплате налога на имущество организаций
	Администрация сельского поселения
	Мест-ный бюд-жет
	37126
	37126
	0
	0
	х
	х
	х

	1.5
	Обеспечение мероприятий по оплате услуг за изготовление технической документации
	Администрация сельского поселения
	Мест-ный бюд-жет
	10154,30
	7808,25
	2346,05
	0
	х
	х
	х

	1.6
	Обеспечение мероприятий по оплате взносов на капитальный ремонт за помещения в многоквартирных домах
	Администрация сельского поселения
	Мест-ный бюд-жет
	382267,68
	140431,20
	119836,48
	122000
	х
	х
	х

	Итого по основному мероприятию 1
	429547,98
	185365,45
	122182,53
	122000
	х
	х
	х

	Цель 2  -   повышение комфортности проживания населения, бесперебойное снабжение населения питьевой водой и природным газом

	Основное  мероприятие 2  - Мероприятия по поддержке коммунального хозяйства

	2.1
	Замена глубинных насосов на артскважинах, шт.
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	1
	1
	0

	2.2
	Обеспечение мероприятий по частичной замене сетей водопровода и прочистке канализ. сетей, м
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	50
	10
	0

	2.3
	Оценка рын. стоимости объектов водоснабжения и водоотведения, шт.
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	2
	2
	0

	2.4
	Проведение газопровода, м
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	552
	0
	0

	2.5
	Ставка налога на имущество организаций, %
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	2,2
	2,2
	2,2

	2.6
	Содержание и обслуживание колодцев общего пользования
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	2
	0
	0

	2.7
	Исполнение судебных актов
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	13
	10
	0

	2.8
	Изготовление технической документации, шт.
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	1
	1
	0

	2.9
	Лабораторные исследования качества воды с оформлением экспертного заключения в объектах водоснабжения, шт.
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	1
	2
	0

	2.10
	Обеспечение мероприятий по замене глубинных насосов на артскважинах
	Администрация сельского поселения
	Мест-ный бюд-жет
	179560,92
	123164
	56396,92
	0
	х
	х
	х

	2.11
	Частичная замена сетей водопровода и прочистка канализационных сетей
	Администрация сельского поселения
	Мест-ный бюд-жет
	308011,94
	271323,54
	36688,40
	0
	х
	х
	х

	2.12
	Оценка рыночной стоимости объектов водоснабжения и водоотведения
	Администрация сельского поселения
	Мест-ный бюд-жет
	33000
	15000
	18000
	0
	х
	х
	х

	2.13

	Обеспечение мероприятий по   проведению газопровода
	Администрация сельского поселения
	Мест-ный бюд-жет
	444338,62
	435029
	9309,62
	0
	х
	х
	х

	2.14
	Обеспечение мероприятий по оплате

налога на имущество организаций
	Администрация сельского поселения
	Мест-ный бюд-жет
	368619
	368619
	0
	0
	х
	х
	х

	2.15
	Содержание и обслуживание колодцев общего пользования
	Администрация сельского поселения
	Мест-ный бюд-жет
	40000
	40000
	0
	0
	х
	х
	х

	2.16
	Исполнение судебных актов
	Администрация сельского поселения
	Мест-ный бюд-жет
	529378,17
	336653,15
	192725,02
	0
	х
	х
	х

	2.17
	Изготовление технической документации
	Администрация сельского поселения
	Мест-ный бюд-жет
	19000
	8000
	11000
	0
	х
	х
	х

	2.18
	Лабораторные исследования качества воды с оформлением экспертного заключения в объектах водоснабжения
	Администрация сельского поселения
	Мест-ный бюд-жет
	22874,75
	14898,28
	7976,47
	0
	х
	х
	х

	Итого по основному мероприятию 2
	1944783,40
	1612686,97
	332096,43
	0
	х
	х
	х

	Цель 3  -   организация и проведение мероприятий по содержанию сетей уличного освещения на территории муниципального образования Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области

	Основное  мероприятие 3 - Содержание уличного освещения

	3.1
	Электрическая энергия по уличному освещению, кВт/час
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	52450
	35401
	36211

	3.2
	Техническое обслуживание уличного освещения, фонари
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	55
	55
	55

	3.3
	Обеспечение мероприятий по  содержанию  уличного освещения
	Администрация сельского поселения
	Мест-ный бюд-жет
	883547,02
	350912,50
	252634,52
	280000
	х
	х
	х

	Итого по основному мероприятию 3
	883547,02
	350912,50
	252634,52
	280000
	х
	х
	х

	Цель 4  -   организация и содержание мест захоронения

	Основное  мероприятие 4 - Организация и содержание мест захоронения

	4.1
	Транспортировка тел умерших граждан, тел
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	3
	8
	8

	4.2
	Обеспечение мероприятий по организации и содержанию мест захоронения
	Администрация сельского поселения
	Мест-ный бюд-жет
	5838
	5838
	0
	0
	х
	х
	х

	Итого по основному мероприятию 4
	5838
	5838
	0
	0
	х
	х
	х

	Цель 5  -   совершенствование системы комплексного благоустройства территории Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области и создание благоприятных  и безопасных условий для жизни, здоровья и досуга  населения

	Основное  мероприятие 5 - прочие мероприятия по благоустройству

	5.1
	Скашивание травы на территории общественного назначения, сотки
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	0
	0
	0

	5.2
	Удаление сухостойных, больных и аварийных деревьев
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	0
	0
	0

	5.3
	Уборка несанкционированных свалок, куб.м.
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	500
	0
	0

	5.4
	Обеспечение мероприятий по   скашиванию травы на территории общественного назначения
	Администрация сельского поселения
	Мест-ный бюд-жет
	0
	0
	0
	0
	х
	х
	х

	5.5
	Обеспечение мероприятий по удаление сухостойных, больных и аварийных деревьев
	Администрация сельского поселения
	Мест-ный бюд-жет
	0
	0
	0
	0
	х
	х
	х

	5.6
	Обеспечение мероприятий по    уборке несанкционированных свалок
	Администрация сельского поселения
	Мест-ный бюд-жет
	50000
	50000
	0
	0
	х
	х
	х

	Итого по основному мероприятию 5
	50000
	50000
	0
	0
	х
	х
	х

	Всего по  муниципальной программе
	3313716,40
	2204802,92
	706913,48
	402000
	х
	х
	х

       2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования
Суетовского сельского поселения
Ярцевского района Смоленской области                                                     Н.М.Митин